
COMUNE DI MONTOPOLI 
IN VAL D’ARNO

_____________________________________________________________________________________
Via Francesco Guicciardini n° 61 - 56020 - Montopoli in Val d'Arno (PI) - (  0571/44.98.11)

DECRETO  n°  21      del 24/11/2023

Settore:  Settore Amministrativo

Responsabile: GIOVANNI CAPECCHI

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE 
MONOCRATICA

 
IL SINDACO 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta Comunale
con atto n. 141/2011 e come come modificato da ultimo con Delibera di Giunta Comunale n° 132
del 14/09/2023 ove si individua il Nucleo di Valutazione tra i soggetti chiamati a dare attuazione al
sistema  della  performance  ed  al  relativo  sistema  di  misurazione  e  valutazione  stabilendone
competenze, composizione e nomina, modalità di funzionamento; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad individuare un nuovo nucleo per il prossimo
triennio;

DATO ATTOVISTA  la deliberazione Giunta Comunale n. 109 del 2016 con la quale sono stati
dettati  indirizzi  per  la  determinazione  del  compenso  da  corrispondere  ai  componenti  esterni  il
Nucleo di Valutazione; 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale  n. 161 del 02/11/2023 di approvazione
dell'avviso  per  la  presentazione  delle  candidature  a  componente  del  nucleo  di  valutazione  in
composizione monocratica;

DATO ATTO che l'avviso è stato pubblicato in data 02/11/2023 con scadenza 17/11/2023:

DATO ATTO che sono state presentate nei termini indicati n. 4 candidature; 

ESAMINATI i curricula prodotti dai candidati e rilevato che sono stati tutti presentati da persone
dotate di esperienza e professionalità necessarie per l'espletamento dei compiti e funzioni inerenti
l'incarico  meglio specificati  con  l'avviso  sopra  richiamato  e  che  non  sussistono  cause  di
incompatibilità o inconferibilità dell'incarico;

RITENUTO OPPORTUNO individuare tra le richieste presentate, quella della d.ssa Alessia Rinaldi
quale maggiormente idonee alla assunzione dell'incarico in quanto: 

 la d.ssa Rinaldi  ha già  ricoperto precedentemente l'incarico e l'esperienza e competenza
acquisita nonché il  notevole bagaglio  formativo (qualifica di  Organismo Indipendente di

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Valutazione – fascia 2)  fa propendere la scelta in questo senso.

RITENUTO di poter pertanto procedere con l'istituzione e nomina del nucleo di valutazione che
resterà in carica per anni tre decorrenti dalla data del 01/01/2024 e quindi fino al 31/12/2026;

VISTI: 
- Il Dlgs n. 286/1999;
- Il Dlgs n. 267/2000;
- Il Dlgs n. 198/2006;
- Il dlgs n. 150/2009;

DATO ATTO che l'impegno contabile relativo al compenso da corrispondere verrà assunto con
determinazione dirigenziale;

DECRETA

per quanto meglio espresso in premessa:
1. DI ISTITUIRE il nucleo di valutazione in composizione monocratica, nominando quale unico
componente la d.ssa ALESSIA RINALDI, nata a Pisa in data 14/07/1975;

2. DI DARE ATTO che l’incarico è conferito per un periodo di anni tre, decorrenti  dalla data del
01/01/2024 e quindi fino al  31/12/2026;

3. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore I   l’assunzione degli atti di impegno di spesa e di 
liquidazione conseguenti al presente atto, nel rispetto degli indirizzi dettati con deliberazione della 
Giunta comunale 109/2016 e nella misura prevista nella determinazione del Segretario comunale n. 
161 del 02/11/2023;

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla d.ssa Alessia Rinaldi;

5.  DI DARE ATTO che dovrà essere assunta  apposita  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  notorio
attestante  che non sussistono cause di incompatibilità o inconferibilità dell'incarico da entrambi gli
esperti esterni all'Ente;

6. DI DISPORRE che il presente provvedimento sia pubblicato, insieme al curriculum della d.ssa
Rinaldi sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”

Il Sindaco
Giovanni Capecchi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


